Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br

PORTARIA Nº 06/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Dispõe sobre a convocação de candidatos

aprovados no processo seletivo nº 01/2020

do Conselho Regional de Fisioterapia e

Terapia Ocupacional da 14ª Região –

CREFITO-14.

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 14ª Região – CREFITO–14, no uso das atribuições conferidas pela Lei

nº 6.316/75 e tendo em vista o preconizado pelo Regimento Interno do referido

Conselho;

Tendo em vista a aprovação de candidatos no processo seletivo nº

01/2020 do CREFITO-14, para contratação de agente fiscal e cadastro de reserva;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar o 1º, 2º e 3º candidatos aprovados no processo seletivo nº 01/2020

do CREFITO-14, segundo a ordem de classificação do resultado final, e conforme a

relação abaixo, para comparecer à sede do CREFITO-14 (endereço no rodapé), no prazo

de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta Portaria, apresentar a documentação

exigida para a posse e comprovar aptidão para o cargo.

§1º. O não comparecimento do (s) candidato (s) no prazo estipulado neste artigo, ou o

comparecimento sem apresentação da documentação exigida, implicará na sua

desclassificação, sendo considerado desistente da vaga, procedendo-se à convocação do

candidato seguinte na relação de aprovados.

§ 2º. O candidato convocado deverá apresentar-se no prazo estipulado nesta portaria

para a apresentação de documentos de Habilitação, conforme relação contida no art. 2º

desta Portaria.

§ 3º. São os candidatos convocados neste ato, na ordem abaixo discriminada:

• 1º Convocado (a): Samara Karine Carvalho Sena;

• 2º Convocado (a): Patricia Lima Ventura;

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br

Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br

• 3º Convocado (a): Laiz Alves Lima.

§ 4º. Os candidatos aprovados, convocados através deste ato, serão lotados nas cidades

de Teresina/PI, Parnaíba/PI e Picos/PI, um em cada cidade, sendo a escolha da cidade

de lotação realizada pelo próprio candidato, observada a ordem de classificação dos

candidatos.

Art. 2º - A documentação exigida para apresentação, quando do comparecimento à sede

do CREFITO-14, será a abaixo descrita:

a) Original e Cópia da Carteira de Identidade;

b) Original e Cópia Título de Eleitor e certidão de regularidade expedida pelo TRE;

c) Original e Cópia do CPF;

d) Original e Cópia do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda

dispensa de incorporação (se do sexo masculino);

e) Comprovante de endereço atualizado (últimos 60 – sessenta – dias);

f) Original e Cópia da Certidão de nascimento (ou Comprovante do estado civil);

g) Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);

h) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; (se tiver);

i) Duas fotografias 3x4 recentes, coloridas;

j) Original e Cópia do Diploma ou dos documentos que comprovem a escolaridade

exigida para o cargo/categoria profissional/especialidade reconhecida pelo CREFITO-

14, conforme discriminado no edital do processo seletivo Edital;

k) Certidão de baixa do registro no CREFITO-14, ou de inexistência do mesmo;

l) Carteira de habilitação Nacional, dentro do prazo de validade;

m) Declaração de não acumulação remunerada ou não, de cargos e empregos públicos e

quando houver a acumulação a declaração de compatibilidade de cargo e horários,

conforme disposto do inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União – DOU.

_________________________________________

Dr. RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

Presidente do CREFITO-14

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000113

113

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2. ADJUDICAR o objeto do certame à: Grupo 01 - ÔMEGA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.427.212/0001-06, no valor total de R$ 18.502,50 (dezoito
mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos); Grupo 02 - POTYGUAR ATACADISTA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.585.637/0001-58, no valor total de R$
41.193,50 (quarenta e um mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos);
Grupo 04 - EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.462.543/0001-44, no
valor total de R$ 50.378,00 (cinquenta mil, trezentos e setenta e oito reais). Grupo 03
- Cancelado no Julgamento.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação
das referidas empresas.

ANA ADALGISA DIAS PAULINO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro Oficial, designado pela portaria nº 161/2020, torna público o
Pregão Eletrônico, que trata da contratação de empresa especializada para aquisição, sob
demanda, de gêneros de alimentação - café, açúcar, adoçante, chás e filtro de papel para
café, assim como, água mineral natural ou potável de mesa acondicionada em garrafões de
20L (vinte litros) e em copos de 200ml (duzentos mililitros), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital de abertura e seus anexos. Encontra-se
agendado para o dia 24/02/2021 às 10h. O edital está à disposição dos interessados nos
endereços eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://transparencia.crea-
rn.org.br/crearn/licitacoes a partir do dia 10/02/2021.

Natal-RN, 9 de fevereiro de 2021.
WALLAS TOMAZ DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 122/2021; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha
GLP 13Kg. Fundamento: Art. 24, Inc. II, da lei nº 8.666/93. Fornecedor: KG FERRAZ EIRELI
- ME, CNPJ: 22.460.102/0001-22. Valor: R$ 1.350,00. Termo de Dispensa de Licitação em
08/02/2021. Eng. Civil. Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS, por meio da
Presidente da Comissão de Ética Disciplinar, convoca o Farmacêutico Frederico Nardi
Marques, CRF-GO nº 3.917, que se encontra em local incerto e não sabido, para a sessão
de depoimento referente ao Processo Ético Disciplinar Nº 7.935/2019, que ocorrerá no dia
21.05.2021, às 09:00hs, na Sede do CRF-GO em Goiânia/GO. Os autos do processo se
encontra disponível para consulta.

Goiânia, 9 de fevereiro de 2020.
MIRTES BARROS BEZERRA

Presidente da Comissão de Ética do CRF-GO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico n° 048/2020, em 24/02/2021 às 09:00 horas - Objeto: Administração,
gerenciamento e fornecimento de vale alimentação, na modalidade eletrônico, por meio
de cartões com tarja magnética e chip, para os funcionários do CRF-SP. O edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-
1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 02/2019, que entre si celebram o
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região DF/GO e a
NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA., CNPJ 00.545.482/0001-65.Objeto:
Prorrogação do Contrato nº 02/2019, cujo objeto: é a prestação de serviço de acesso a
internet via link de fibra óptica. Vigência: 29/01/2021 a 28/01/2022. Valor Estimado de R$
9.450,00, para 12 meses. Fundamento Legal: Inciso II, do Artigo 57, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

RESERVA PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO - CREFITO-13, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas em cargo de
nível médio, mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREFITO-
13, para o cargo de nível médio: Assistente Administrativo.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no CONCURSO PÚBLICO, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, entre 10 horas do dia 11 de fevereiro
de 2021 e 23 horas e 59 minutos do dia 15 de março de 2021, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é de R$ 40,00 (quarenta
reais).

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso
de nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade entre
brasileiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos políticos, nos
termos do artigo 12, § 1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos
direitos civis e políticos; estar em dia com as obrigações eleitorais e, em caso de
candidato do sexo masculino, também com as militares; possuir os requisitos exigidos
para o exercício do cargo de sua inscrição, conforme anexo I deste edital; ter idade
mínima de 18 (dezoito) anos completos na data da contratação; ter aptidão física e
mental para o exercício das atribuições do cargo; não ter sofrido, no exercício de
função pública, penalidade incompatível com a contratação em cargo público; não ter

outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa conflitar com sua função e horário
de trabalho no CREFITO-13 bem como estar devidamente habilitado para a ocupação;
e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos credenciados
a tempo de conseguir o registro e o respectivo número antes do término do período
de inscrições. Terá sua inscrição cancelada e será automaticamente excluído do
Concurso Público o candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a
ressarcimento de valores.

RENATO SILVA NACER

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 14ª REGIÃO

EDITAL
PROCESSO SELETIVO Nº 1/2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
14ª Região - CREFITO-14, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e tendo
em vista o preconizado pelo Regimento Interno do referido Conselho;

Tendo em vista a aprovação de candidatos no processo seletivo nº 01/2020 do
CREFITO-14, para contratação de agente fiscal e cadastro de reserva;, resolve:

Art. 1º - Convocar o 1º, 2º e 3º candidatos aprovados no processo seletivo nº
01/2020 do CREFITO-14, segundo a ordem de classificação do resultado final, e conforme
a relação abaixo, para comparecer à sede do CREFITO-14 situada na Avenida Universitária,
750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 -
Teresina-PI no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta Portaria,
apresentar a documentação exigida para a posse e comprovar aptidão para o cargo.

§1º. O não comparecimento do (s) candidato (s) no prazo estipulado neste
artigo, ou o comparecimento sem apresentação da documentação exigida, implicará na sua
desclassificação, sendo considerado desistente da vaga, procedendo-se à convocação do
candidato seguinte na relação de aprovados.

§ 2º. O candidato convocado deverá apresentar-se no prazo estipulado nesta
portaria para a apresentação de documentos de Habilitação, conforme relação contida no
site do CREFITO-14.

§ 3º. São os candidatos convocados neste ato, na ordem abaixo
discriminada:

1º Convocado (a): Samara Karine Carvalho Sena;
2º Convocado (a): Patricia Lima Ventura;
3º Convocado (a): Laiz Alves Lima.
§ 4º. Os candidatos aprovados, convocados através deste ato, serão lotados nas

cidades de Teresina/PI, Parnaíba/PI e Picos/PI, um em cada cidade, sendo a escolha da
cidade de lotação realizada pelo próprio candidato, observada a ordem de classificação dos
candidatos.

Art. 2º - A documentação exigida para apresentação, quando do
comparecimento à sede do CREFITO-14, será divulgada no site do conselho, no campo do
processo seletivo nº 01/2020.

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 002/2021. Tendo em vista a adjudicação da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada na prestação e serviços de agenciamento de viagens
e outros correlatos, decido: Homologar o resultado conforme especificado: L.A. Viagens e
Turismo Ltda, CNPJ 04.613.668/0001-65. Valor por agenciamento: - R$ 61,00 (sessenta e
um reais negativos).

Belo Horizonte, 9 de fevereiro de 2021.
ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do CREFITO-4.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 5120. Contratante: CREFITO-8. Fornecedor: Concorde Ditribuição e Logística
LTDA. CNPJ 04.247.793/0001-07. Objeto: touca descartável com elástico, de uso hospitalar,
cor branca, antialérgica, antibacteriana, resistente, tamanho único. Valor total R$ 46,56.
Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 - Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação.
Legal: Lei nº 13.979/20 art. 4º.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º aditivo ao contrato firmado em 02 de janeiro de 2021, que fazem entre si,
CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 8ª REGIÃO e o Sr. Nathanael Lopes Filgueiras
- MEI Nº: 33.229.639/0001-00; Objeto: Assessoria de Comunicação; Vigência: 12 meses;
Valor mensal: R$ 2.420,00 (mensal) / R$ 29.040,00 (global).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro termo aditivo ao contrato CRMV-SP nº 25/2019. Processo CRMV-SP nº 083/2020.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Banco do Brasil S/A, CNPJ 00.000.000/0001-91. Objeto:
renovação do contrato do sistema eletrônico de licitações do Banco do Brasil. Vigência:
10/12/2020 a 10/12/2021. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.044 - Hospedagem
de Sistemas - PJ. Valor total: R$ 6.500,00. Nota de empenho nº 1335/2020. Processo
Financeiro nº 206/2020. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e
pelo Contratado, Ricardo Bacci Acunha, Gerente Geral. Data de assinatura: 10/12/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Penalidades publicado no DOU de 13/01/2021, Seção 3, pág.
108, na Publicação, onde se lê: na Centésima Primeira (CI) Sessão Especial de
Julgamento, nos autos do Processo Ético-Profissional CFMV nº 1151/2020, leia-se: na
Centésima Primeira (CI) Sessão Especial de Julgamento, nos autos do Processo Ético-
Profissional CFMV nº 2820/2020.

ANDERSON
Realce